
 
 

 

                  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05» декабря 2025 г.                                                   № 828-П 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Бердянского городского округа от 20 декабря 2024 г. № 01-293П  

«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования «Городской округ Бердянск  

Запорожской области» 

 

     В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 

пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 

четвертым пункта 32 статьи 1601, абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Запорожской области 

от 20 июня 2025 г. №107 «О внесении изменений в Закон Запорожской 

области от 16 декабря 2024 года №73 «О бюджете Запорожской области на  

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. 

№ 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 



 
2 

 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», в целях организации работы 

по составлению и исполнению местного бюджета, администрация 

Бердянского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Внести в постановление администрации Бердянского городского 

округа от 20 декабря 2024 г. №01-293П «Об утверждения Порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области» (в редакции постановлений администрации 

Бердянского городского округа от 22 января 2025 г. № 22-П, от 15 апреля 

2025 г. № 157-П, от 22 мая 2025 г. № 214-П, от 25 июня 2025 г. № 346-П, от 

14 июля 2025 г. №521-П, от 23 июля 2025 г. №540-П, от 8 октября 2025 г. № 

680-П), следующие изменения:  

          1) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/ и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике и финансам администрации Бердянского 

городского округа.   
 

 

Глава Бердянского  

городского округа                                                                             А.А. Ковганко 

 

https://za-inform.ru/
https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/


 
1 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Бердянского городского округа 

от 05.12.2025 г. № 828-П 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации    

Бердянского городского округа  

от 20 декабря 2024 г. № 01-293П 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ 

АДМИНИСТРАТОРАМИ, КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИЕСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫЕ 

УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической группы подвида доходов 

901 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

901 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

901 1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

901 1 13 02994 04 0508 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов  

901 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 



 
2 

 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической группы подвида доходов 

901 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

901 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

901 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

901 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

901 1 16 09040 04 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) 

901 1 16 10031 04 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

901 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

garantf1://70253464.2/


 
3 

 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической группы подвида доходов 

901 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

901 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

901 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 

901 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

901 2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

901 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

901 2 02 25424 04 0000 150 

Субсидии бюджетам на создание комфортной 

городской среды в малых городах и исторических 

поселениях-победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

901 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  



 
4 

 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 

подвида, аналитической группы подвида доходов 

901 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

901 2 19 35120 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации из 

бюджетов городских округов 

901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

901 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

901 2 02 25454 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 

модельных муниципальных библиотек 

901 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 

901 2 02 35134 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 

 

https://base.garant.ru/10103548/
https://base.garant.ru/12160258/

